

Inboedelverzekering. Vergelijking voorwaarden

BI06 Extra uitgebreide inboedelverzekering AVWBI_2409 Inboedelverzekering BI24

De nieuwe BI24-polisvoorwaarden van Klaverblad voeren een significante structuurwijziging door, met aparte modules voor Mobiele Elektronica en Glas, waardoor dekking en maxima per module expliciet zijn vastgelegd. Dit biedt meer gerichte dekking maar introduceert ook complexiteit en gewijzigde waarde- en buiten-woningvoorwaarden. Er zijn duidelijke verbeteringen in transparantie en beheer (zoals indexering, schadeprocedure en sancties/privacy), maar sommige vorm- en maxima-varianten kunnen voor klanten anders uitpakken dan bij BI06, vooral waar het gaat om buiten-woningdekking, restwaarde en afschrijvingslijst-gebaseerde dagwaarden. Adviseer klanten om per module te controleren welke specifieke dekking geldt voor hun spullen, en let op de gewijzigde meldings- en wijzigingsprocedures bij verhuizing of risicoverandering.

Categorie	Vershil	Oude voorwaarden	Nieuwe voorwaarden
Dekking	Introductie van twee volledige modules die apart worden behandeld: Mobiele Elektronica en Glas. In de COMPLETE oude polisvoorwaarden (BI06) waren deze onderwerpen wel aanwezig, maar niet als aparte, apart te kiezen modules; in BI24 (nieuwe voorwaarden) zijn ze expliciet als modules opgenomen met eigen polisbladverwijzingen en eigen bepalingen.	Mobiele Elektronica en Glas bestaan wel onder de algemene inboedeldekkingen, maar er bestaan geen aparte, op zichzelf staande modules (met eigen verplichte/optionele dekking en eigen maxima).	Module Mobiele Elektronica (2.19 t/m 2.25) en Module Glas (2.26 t/m 2.28) zijn apart opgesomd met eigen dekking, voorwaarden en maxima.
Dekking	Mobiele Elektronica: uitgebreid behandelde dekking met specifieke grenzen buiten de woning (tot 50 km van de grens) en specifieke dagwaarde/nieuwwaarde-regels, inclusief restwaarde van 15% en afschrijvingslijst voor dagwaarde.	Geen aparte uitgebreide module voor mobiele elektronica; dekking voor mobiele elektronica werd niet expliciet met dezelfde gedetailleerde dagwaarde/restwaarde-regels, en buiten-woningdekking was niet specifiek gedefinieerd.	Nieuwe module voor mobiele elektronica met expliciete buiten-woningdekking tot 50 km, dagwaarde/nieuwwaarde/rest waarde-regels, en toepassing van afschrijvingslijsten voor waardebepaling.
Dekking	Glas: glasdekking is nu expliciet als aparte Glas-module opgenomen, inclusief	Glasdekking was opgenomen als een clause (Clause glasverzekering)	Glas is nu een aparte module (2.26-2.28) met specifieke kostenposten en uitsluitingen (t.b.v. ruiten, glazen)

Categorie	Vershil	Oude voorwaarden	Nieuwe voorwaarden
	specifieke uitsluitingen en vergoedingen (nv. noodvoorziening en sponningen schilderwerk tot €250, en extra dekking voor glazen elementen).	binnen de standaard dekking; geen apart glasmodule met vergelijkbare details.	elementen, schilderwerk, bouwwerkzaamheden etc.).
Bedrag	Veranderingen in maxima voor bepaalde ingebruiknames en onderdelen: bijvoorbeeld de limieten voor geld, sieraden, en bepaalde bijzondere bezittingen blijven bestaan, maar de glas- en mobiele elektronica-maxima en de restwaarde-regeling zijn aangescherpt/gespecificeerd in BI24.	Maximale vergoedingen bestaan uit een groot aantal bedragen per categorie binnen de twee oude varianten Royaal en Budget; sommige categorieën waren minder expliciet uitgewerkt of niet gespecificeerd in dezelfde mate.	Maxima zijn in BI24 explicieter uitgewerkt per module (Mobiele Elektronica en Glas) en per type inboedelverzekering (Royaal vs Budget).
Bedrag	Restwaarde voor mobiele elektronica is expliciet vastgesteld op 15% in BI24; dit was in BI06 minder expliciet of anders geformuleerd.	Restwaarde-regeling voor mobiele elektronica was aanwezig maar formulering/percentage was niet expliciet vastgelegd als 15% in alle gevallen.	Restwaarde bij mobiele elektronica wordt standaard 15% van de huidige nieuwwaarde toegepast.
Bedrag	Day-value/bepaling van dagwaarde bij schade aan mobiele elektronica wordt expliciet geregeld via een afschrijvingslijst en de dagwaarde kan onder bepaalde voorwaarden afhangen van die lijst.	Dagwaarde/regelingen bestonden, maar de specifieke methode (afschrijvingslijst) en toepassing op bepaalde items zoals bij mobiele elektronica worden in BI24 expliciet genoemd.	Gebruik van een afschrijvingslijst om dagwaarde te bepalen bij mobiele elektronica, met duidelijke verwijzing naar de afschrijvingslijst en voorwaarden.
Dekking Beperking	Buiten-woningdekking voor mobiele elektronica: BI24 specificeert een geografische dekking (binnen NL en tot 50 km van de grens in België/Duitsland), wat in BI06 niet zo	Geen expliciete geografische beperking/uitsluiting genoemd voor mobiele elektronica buiten de woning; dekking buiten de woning werd niet systematisch geregeld per module.	Dekking buiten de woning voor mobiele elektronica is expliciet geregeld beperkt tot NL en binnen 50 km van de grens in België/Duitsland.

Categorie	Vershil	Oude voorwaarden	Nieuwe voorwaarden
	expliciet was vastgesteld.		
Indexering	Indexering/aanpassing van het verzekerde bedrag en premies: BI24 geeft duidelijke koppeling tussen indexering op het jaarlijkse moment van verlengen en, bij schade, verhoging tot maximaal 25% gebaseerd op index op schadedatum.	BI06 kende indexering en verhoging, maar BI24 legt dit concreter vast in de productvoorwaarden met expliciete koppeling aan schade-indexering.	Duidelijker en uitgebreid uitgewerkt per module; sprake van indexering bij verlenging en mogelijk verhoging bij schade tot maximaal 25%.
Veranderingen	Beleidsregels rondom wijzigingen in de verzekering: BI24 presenteert uitgebreider wat er gebeurt bij een verhuizing, verandering in risico en wanneer de hoogte van de premie kan wijzigen, met duidelijke 30-dagen-beoordelingstermijn voor de verzekeringnemer om te reageren.	Veranderingen die van invloed zijn werden behandeld maar de exacte duur en consequenties (zoals premiewijziging/stopzetting) waren minder expliciet uitgewerkt in dezelfde mate.	Uitgebreide volgorde en termijn voor veranderingen (inclusief 30 dagen reactietermijn) en duidelijke consequenties bij niet-melding.
Verplichting Procedu	Schadebatings- en meldingsproces: BI24 laat specifieke meldingskanalen en tijdslimieten duidelijker zien (bijv. melding via adviseur of via klaverblad.nl/schademelden) en expliciteert CIS-registratie van schademeldingen.	Algemene meldingsplichten en CIS-vermelding waren aanwezig, maar BI24 structureert het proces en de meldkanalen explicieter.	Duidelijkere en explicietere schade-meldingsprocedure en CIS-registratiebeschrijving.
Definitie Begrippen	Glas/oppenbare definities en extra begrippen uitgebreid via de Glas-module en Mobiele Elektronica-module, inclusief duidelijke definities rondom termen zoals neerslag, hevige	Begrippen zijn aanwezig, maar Glas en Mobiele Elektronica worden nu expliciet als aparte modules gedefinieerd.	Begrippenlijst en module-specifieke definities opgenomen voor Glas en Mobiele Elektronica.

Categorie	Verschil	Oude voorwaarden	Nieuwe voorwaarden
	plaatselijke neerslag, leegstand, en mobiele elektronica.		
Gegenereerd op 20-02-2026 12:04 · Analyse uitgevoerd met AI · Controleer altijd de bronvoorwaarden			